MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 371, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no
D.O.U. de 24/02/2016, seção 2, página 24, e considerando a Instrução Normativa IFRS Nº 10, de
21 de setembro de 2017, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo nomeados para constituírem a Comissão
de Heteroidentificação de Candidatos Autodeclarados Negros do Processo Seletivo do Curso de
Pós-Graduação em Gestão Empresarial.

a) Gleide Penha de Oliveira
b) Ana Caroline Lopes da Cruz
c) Andréa Ribeiro Gonçalves Leal
d) Cinara dos Santos Costa
e) José Antônio Padilha dos Reis

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

http://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/09/Instrucao_Normativa_10_21092017.pdf
http://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/09/Instrucao_Normativa_10_21092017.pdf
http://www.poa.ifrs.edu.br/index.php?option=com_ifrs&view=servidor&id=17&Itemid=321
http://www.poa.ifrs.edu.br/index.php?option=com_ifrs&view=servidor&id=152&Itemid=321
http://www.poa.ifrs.edu.br/index.php?option=com_ifrs&view=servidor&id=74&Itemid=321